Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE

PREÇOS ATO CONVOCATÓRIO Nº 038/2018/PR

O INSTITUTO VIDA E SAÚDE - INVISA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº

05.997.585/0001-80, em atenção aos itens 15 e 17 do Ato Convocatório nº 038/2018/ES, torna público o

resultado do Julgamento de Proposta de Preço de Menor Preço, do Ato Convocatório em epígrafe, objetivando

a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR,

ENVOLVENDO TODAS AS ETAPAS DO CONTROLE E PROCESSAMENTO DAS ROUPAS COM LOCAÇÃO DE

ENXOVAL E FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSÁRIO para atender as necessidades do Hospital

Municipal de Araucária – HMA, resultando como VENCEDORA a empresa BIOLIMP SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

DE HIGIENIZAÇÃO TEXTIL – EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 09.247.343/0001-20, por ter apresentado a

proposta de menor preço no valor de R$ 3,70 (três reais e setenta centavos) por quilo de roupa, totalizando o

montante de R$ 55.500.00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos reais) por mês, conforme demonstra quadro de

classificação abaixo:

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA PROPONENTE CNPJ VALOR TOTAL DA
PROPOSTA

1º Lugar BIOLIMP SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS DE
HIGIENIZAÇÃO TEXTIL –
EIRELI

09.247.343/0001-20 R$ 55.500.00 (cinquenta
e cinco mil e quinhentos
reais)

2º Lugar L’ACQUA LAVANDERIAS LTDA  04.573.039/0001-59 R$ 59.850,00 (cinquenta
e nove mil oitocentos e
cinquenta reais)

Santo Antônio de Pádua/RJ, 29 de Outubro de 2018.

Bruno Soares Ripardo
Diretor-Geral

Instituto Vida e Saúde - INVISA